
2020. gada 29.decembrī Nr. 11. (150) 

Pašvaldības 
saistošie noteikumi

Jaunā sporta 
būve Bauskā.
Fotoieskats

Ziņas Īstenots projekts

Visa Bauskas novada 
pašvaldības aktuālā in-
formācija www.bauska.lv               

Par sadzīves atkritu-
mu apsaimniekoša-
nas maksas 
apstiprināšanu

Bauskā 2020. gada
23.decembrī 

Pamatojoties uz likuma „Par 
pašvaldībām” 21.panta pir-
mās daļas 27.punktu, At-
kritumu apsaimniekošanas 
likuma 39.panta pirmo daļu, 
Bauskas novada domes 2010.
gada 22.jūlija saistošo no-
teikumu Nr.19 „Par sadzīves 
atkritumu apsaimniekošanu” 
60. un 61.punktu un ievērojot 
SIA „VIDES SERVISS” 2020.
gada 27.novembra iesniegu-
mu Nr.1/13.-313, 

Bauskas novada dome 
nolemj:
1. Apstiprināt maksu par 
sadzīves atkritumu apsaim-
niekošanu (euro par vienu 
kubikmetru) Bauskas nova-
da administratīvajā terito-
rijā – vienotajā atkritumu 
apsaimniekošanas zonā no 
2021.gada 1.janvāra: 19,97 
EUR (bez pievienotās vērtī-
bas nodokļa), ko veido:
1.1.maksa par sadzīves un 
dalīto atkritumu savākšanu, 
pārvadāšanu, pārkraušanu 
un uzglabāšanu 10,65 EUR;
1.2.Sabiedrisko pakalpojumu 
regulatora apstiprinātais 
tarifs par sadzīves atkritu-
mu apglabāšanu atkritumu 
poligonā „Getliņi EKO” (t.sk. 
dabas resursu nodoklis) – 
9,32 EUR.
2. Noteikt, ka lēmums pub-
licējams Bauskas novada 
pašvaldības informatīvajā 
izdevumā „Bauskas Novada 
Vēstis”.

Domes priekšsēdētājs
A.Jātnieks

DOMES SĒDES
LĒMUMS

2020.gada 7.decembrī Būv-
niecības valsts kontroles 
birojs parakstīja aktu par 
Bauskas novada Bērnu un 
jaunatnes sporta skolas in-
frastruktūras objekta – ad-
ministratīvā korpusa - spor-
ta spēļu halles pieņemšanu 
ekspluatācijā.

Līgums par ēkas būvniecību 
ar būvuzņēmēju SIA „Selva 
Būve” tika parakstīts 2017.
gada 3.maijā. Kā būvnieks, 
tā pasūtītājs bija entuzias-
ma pilni ķerties klāt halles 
būvniecībai. „Es šo būvi esmu 
gaidījusi visu mūžu. Pati 
esmu sporta skolas audzēk-
ne, 1972.gada absolvente. 
Plāns uzbūvēt šādu ēku lī-
dzās Bauskas Valsts ģimnā-

zijai bija jau 1974.gadā, tas 
netika realizēts. Domāju, ka 
šis brīdis ir svētki mūsu sko-
lai, mūsu pilsētai un visiem 
mūsu sportistiem,” toreiz, pa-
rakstot līgumu, sacīja Baus-
kas novada Bērnu un jaunat-
nes sporta skolas direktore 
Biruta Grantiņa.
Līgums paredzēja, ka darbu 
izpildes termiņš bija 72 ne-
dēļas. Attiecīgi sākotnēji hal-
li bija plānots pabeigt 2018.
gada vēlā rudenī. Kopējās 
projekta realizēšanas izmak-
sas, ieskaitot autoruzraudzī-
bu un būvuzraudzību, bija 
4 104 599,32 EUR.
2017.gada 15.novembrī spor-
ta halles pamatos tika iebe-
tonēta kapsula ar vēstījumu 
nākamajām paaudzēm. Dar-

bi ritēja un toreiz neviens ne-
apšaubīja, ka ēka ekspluatā-
cijā tiks nodota paredzētajā 
termiņā. 
Tālākie procesi ieviesa dažā-
das korekcijas gan izmaksu, 
gan laika plānošanā. Ēka 
būvniecības procesā radās 
dažādas problēmas no ku-
rām lielākā un galvenā – ne-
kvalitatīvs ēkas būvprojekts. 
Tieši nepieciešamība pār-
strādāt būvprojektu radīja 
lielāko kavēšanos sākotnējā 
laika grafikā. 
Ir ieguldīts milzīgs darbs, 
lai šodien mēs visi varētu 
priecāties par kvalitatīvu un 
skaistu ēku - Bauskas pilsē-
tas un novada sporta attīstī-
bai nozīmīgu infrastruktūras 
objektu. 

„Jebkurš realizēts projekts 
sagādā prieku, un, ja tas ir 
izauklēts kā mazs bērns, tas 
divkārt sagādā prieku,” sacī-
ja Bauskas Bērnu un jaunat-
nes sporta skolas direktore 
Biruta Grantiņa. 
Sporta hallē, kuras kopējā 
platība pēc ekspertīzes ir 
3126,8 m², izvietotas Bērnu 
un jaunatnes sporta skolas 
administratīvās telpas, celiņš 
vieglatlētiem, lielā spēļu zāle 
basketbolam un volejbolam, 
ērta un plaša cīņu zāle cīņas 
veidu sportistiem, vieta rasta 
arī dambretes un šaha tre-
niņiem. Sportistiem ēka būs 
ērta – ir izbūvētas modernas 
ģērbtuves, dušas, tualetes. 

Bauskas sporta halle gatava 
uzņemt sportot gribētājus

turpinājums 7.lpp

Ir ieguldīts milzīgs darbs, lai šodien mēs visi varētu priecāties par kvalitatīvu un skaistu ēku Bauskas pil-
sētas un novada sporta infrastruktūras attīstībai.



2020.gada 29.decembrī2 lasiet arī www.bauska.lv

Aktuāli

Paziņojums par izsoli
Bauskas novada dome 2021.
gada 6.janvārī plkst 14.00 
Bauskas novada domes tel-
pās Uzvaras ielā 1, Bauskā 
rīko pašvaldības nekustamā 
īpašuma – dzīvokļa Nr. 2, 
„Lūši”, Mežotnes pag., Baus-
kas nov., kadastra Nr. 4072 
900 0329, kas sastāv no dzī-
vokļa ar platību 79,6 m², un 
kopīpašuma 796/2087 domā-
jamās daļas no būves  ar ka-
dastra apzīmējumu 4072 001 
0022 001, atklātu, mutisku,  
trešo atkārtoto izsoli ar augš-
upejošu soli.
Nekustamā īpašuma nosa-
cītā cena jeb izsoles sākum-
cena – EUR 360,- (trīs simti 

sešdesmit euro).
Maksāšanas līdzekļi: 100% 
euro.
Nodrošinājuma nauda – 10% 
no nekustamā īpašuma izso-
les sākumcenas līdz pietei-
kuma iesniegšanai jāieskaita 
Bauskas novada administrā-
cijas, reģ. Nr.90009116223, 
bankas kontā Nr. LV66UN-
LA0050019706571, AS „SEB”  
banka, kods UNLALV2X,  ar 
atzīmi „Nekustamā īpašuma 
– dzīvokļa „Lūši”-2, Mežotnes 
pag., Bauskas nov., izsoles no-
drošinājuma summa”.
Reģistrācijas maksa – EUR 
20,- (divdesmit euro), kas 
jāieskaita Bauskas nova-

da administrācijas, reģ. 
Nr.90009116223, ban-
kas kontā Nr. LV06UN-
LA0050014355676, AS „SEB” 
banka, kods UNLALV2X  ar 
atzīmi „Nekustamā īpašuma 
– dzīvokļa „Lūši”-2, Mežotnes 
pag., Bauskas nov. izsoles re-
ģistrācijas maksa”.
Iepazīties ar izsoles notei-
kumiem var Bauskas nova-
da domes mājas lapā www.
bauska.lv. Pieteikšanās un 
reģistrēšanās izsolei Baus-
kas novada administrācijas 
Klientu apkalpošanas centrā 
Uzvaras ielā 1, Bauskā, 1.stā-
vā, darba dienās no plkst. 
9.00 līdz 16.00, tel. 63963977,  
29168555.

Paziņojums par izsoli
Bauskas novada dome 2021.
gada 6.janvārī plkst 13.30 
Bauskas novada domes tel-
pās Uzvaras ielā 1, Bauskā 
rīko pašvaldības nekus-
tamā īpašuma – „Eglāji”, 
Vecsaules pag., Bauskas 
nov., kadastra Nr. 4092 008 
0011,  kas sastāv no zemes 
vienības ar platību 2,76 ha, 
kadastra apzīmējums 4092 
008 0011, atklātu, mutisku 
izsoli ar augšupejošu soli.
Nekustamā īpašuma nosa-
cītā cena jeb izsoles sākum-
cena – EUR 7700,- (septiņi 
tūkstoši septiņi simti euro).
Maksāšanas līdzekļi: 100% 

euro.
Nodrošinājuma nauda 
– 10% no nekustamā īpa-
šuma izsoles sākumcenas 
līdz pieteikuma iesnieg-
šanai jāieskaita Bauskas 
novada administrācijas, 
reģ. Nr.90009116223, ban-
kas kontā Nr. LV66UN-
LA0050019706571, AS 
„SEB”  banka, kods UNLAL-
V2X, ar atzīmi „Nekustamā 
īpašuma – „Eglāji”, Vecsau-
les pag., Bauskas nov., izso-
les nodrošinājuma summa”.
Reģistrācijas maksa – EUR 
20,- (divdesmit euro), kas 
jāieskaita Bauskas nova-

da administrācijas, reģ. 
Nr.90009116223, ban-
kas kontā Nr. LV06UN-
LA0050014355676, AS 
„SEB” banka, kods UNLAL-
V2X  ar atzīmi „ Nekustamā 
īpašuma – „Eglāji”, Vecsau-
les pag., Bauskas nov. izso-
les reģistrācijas maksa”.    
Iepazīties ar izsoles notei-
kumiem var Bauskas nova-
da domes mājas lapā www.
bauska.lv. Pieteikšanās un 
reģistrēšanās izsolei Baus-
kas novada administrācijas 
Klientu apkalpošanas cen-
trā Uzvaras ielā 1, Bauskā,  
1.stāvā, darba dienās no 
plkst. 9.00 līdz 16.00, tel. 
63963977,  29168555.

Paziņojums par izsoli
Bauskas novada dome 2021.
gada 6.janvārī plkst 13.45 
Bauskas novada domes tel-
pās Uzvaras ielā 1, Bauskā 
rīko pašvaldības nekustamā 
īpašuma – „Kārkliņu lauks”, 
Codes pag., Bauskas nov., 
kadastra Nr. 4052 005 0164, 
kas sastāv no zemes vienības 
ar platību 4,42 ha, kadastra 
apzīmējums 4052 005 0163, 
atklātu, mutisku, otro atkār-
totu izsoli ar augšupejošu soli.
Nekustamā īpašuma nosacī-
tā cena jeb izsoles sākumce-
na – EUR 12 000,- (divpad-
smit tūkstoši euro).
Maksāšanas līdzekļi: 100% 

euro.
Nodrošinājuma nauda – 10% 
no nekustamā īpašuma izso-
les sākumcenas līdz pietei-
kuma iesniegšanai jāieskaita 
Bauskas novada administrā-
cijas, reģ. Nr.90009116223, 
bankas kontā Nr. LV66UN-
LA0050019706571, AS „SEB”  
banka, kods UNLALV2X, ar 
atzīmi „Nekustamā īpašu-
ma – „Kārkliņu lauks”, Codes 
pag., Bauskas nov., izsoles 
nodrošinājuma summa”.
Reģistrācijas maksa – EUR 
20,- (divdesmit euro), kas 
jāieskaita Bauskas nova-
da administrācijas, reģ. 

Nr.90009116223, ban-
kas kontā Nr. LV06UN-
LA0050014355676, AS „SEB” 
banka, kods  UNLALV2X ar 
atzīmi „Nekustamā īpašu-
ma – „Kārkliņu lauks”, Codes 
pag., Bauskas nov. izsoles re-
ģistrācijas maksa”. 
Iepazīties ar izsoles notei-
kumiem var Bauskas nova-
da domes mājas lapā www.
bauska.lv. Pieteikšanās un 
reģistrēšanās izsolei Baus-
kas novada administrācijas 
Klientu apkalpošanas centrā 
Uzvaras ielā 1, Bauskā, 1.stā-
vā, darba dienās no plkst. 
9.00 līdz 16.00, tel. 63963977, 
29168555.

Bauskā, 2020.gada 30.no-
vembrī Nr. 25 (protokols Nr. 
25, 1.punkts)
Izdoti saskaņā ar likuma  
„Par pašvaldībām” 43.panta 
trešo daļu

Izdarīt Bauskas novada do-
mes 2019.gada 28.novembra 
saistošajos noteikumos Nr.18 
„Par Bauskas novada pašval-
dības brīvprātīgās iniciatīvas 
pabalstiem” šādus grozīju-
mus:
 
1.Izteikt 7.3. apakšpunktu jau-
nā redakcijā:
„7.3. pabalstu bezmaksas ēdi-
nāšanai bērniem ar invalidi-
tāti citu novadu pirmsskolas 
izglītības iestādēs var piešķirt 
tikai šādos gadījumos:
7.3.1. ja atbilstošas izglītības 
programmas nenodrošina 
Bauskas novada pirmsskolas 
izglītības iestādes;
7.3.2. ja cita novada pirmssko-
las izglītības iestāde atrodas 
Bauskas novada administratī-
vajā teritorijā;
7.3.3. ja izglītības iestāde ir 
vistuvākā bērna ar invaliditā-

ti dzīvesvietai;
7.3.4. ja ir ārstējošā ārsta atzi-
nums, ka bērna ar invaliditāti 
diagnoze un veselības stāvok-
lis objektīvi apgrūtina viņa 
adaptāciju un iekļaušanos 
vidē un sabiedrībā citā izglī-
tības iestādē;
7.3.5. ja bērna ar invaliditā-
ti veselības uzturēšanai un 
uzlabošanai bez atbilstošās 
izglītības programmas sa-
skaņā ar ģimenes ārsta vai 
rehabilitologa atzinumu ir ne-
pieciešamas papildterapijas, 
piemēram, ABA terapija, au-
diologopēds, Montesori, smil-
šu terapija, Theraplay u.tml., 
kuras nenodrošina Bauskas 
novada pirmsskolas izglītības 
iestādes.”
2.Papildināt 8.2.apakšpunktu 
aiz vārdiem „ģimenes ārsta” 
ar vārdiem „ārstējošā ārsta, 
psihiatra”.
3.Papildināt 8.6.apakšpunktu 
aiz vārda „medicīnisko” ar 
vārdiem „vai sociālās rehabi-
litācijas”.

Domes priekšsēdētājs
A.Jātnieks

Grozījumi Bauskas novada domes 2019.
gada 28.novembra saistošajos noteiku-
mos Nr. 18 „Par Bauskas novada 
pašvaldības brīvprātīgās iniciatīvas 
pabalstiem”

Paskaidrojuma raksts
Bauskas novada domes 2020.gada 30.novembra saistoša-
jiem noteikumiem Nr. 25 „Par grozījumiem Bauskas nova-
da domes 2019.gada 28.novembra saistošajos noteikumos 
Nr.18 „Par Bauskas novada pašvaldības brīvprātīgās ini-
ciatīvas pabalstiem””

1. Projekta nepieciešamības 
pamatojums  
Likuma “Par pašvaldībām” 
12.pantā noteiktās tiesības 
attiecīgās administratīvās 
teritorijas iedzīvotāju inte-
resēs brīvprātīgi realizēt sa-
vas iniciatīvas un šī likuma 
43.panta trešajā daļā dele-
ģētās tiesības izdot saisto-
šos noteikumus pašvaldības 
brīvprātīgo iniciatīvu īsteno-
šanai.
2. Īss projekta satura 
izklāsts
 Saistošo noteikumu grozīju-
mu mērķis ir nodrošināt pa-
balstu bezmaksas ēdināša-
nai, ja bērns ar invaliditāti 
apmeklē citu novadu pirms-
skolas izglītības iestādi, kā 
arī precizēti divi apakšpun-
kti, papildinot ārstu spe-
ciālistu uzskaitījumu, kuru 
nosūtījums būtu par pama-
tu medicīniskās un sociālās 
rehabilitācijas pakalpojumu 
saņemšanai un pabalsta 
piešķiršanai bērniem ar in-
validitāti.

3. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz paš-
valdības budžetu 
Pabalsts tiek piešķirts ap-
stiprinātā budžeta ietvaros

4. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz uzņē-
mējdarbības vidi pašvaldī-
bas teritorijā 
Nav attiecināma
5. Informācija par admi-
nistratīvajām procedū-
rām 
Saistošie noteikumi jāsaska-
ņo ar Vides aizsardzības un 
reģionālās attīstības minis-
triju. 
6. Informācija par konsul-
tācijām ar privātperso-
nām 
Konsultācijas notikušas ar 
vecākiem, kuriem ir bērns 
ar invaliditāti, pirmsskolas 
izglītības iestādēm un iestā-
des „Bauskas novada admi-
nistrācija” Izglītības nodaļu.

Domes priekšsēdētājs
A.Jātnieks

Saistošie noteikumi



  2020.gada 29.decembrī 3lasiet arī www.bauska.lv

Aktuāli pašvaldībā

Bauskas novada dome at-
gādina, ka ir spēkā Bauskas 
novada domes 2013.gada 
29.augusta saistošie notei-
kumu Nr.12 „Par nekustamā 
īpašuma nodokļa atvieglo-
jumiem Bauskas novadā”, 
kas paredz 7 nekustamā 
īpašuma īpašnieku katego-
rijām nodokļa atviegloju-
mus 25-70% apmērā. 

Kam pienākas nekustamā 
īpašuma nodokļa atviegloju-
mi?
•50% no aprēķinātās nekus-
tamā īpašuma nodokļa sum-
mas par ēkām un tām pie-
kritīgo zemi līdz 1 ha saņems 
fiziskas personas, kas ir I gru-
pas invalīdi, Černobiļas AES 
avārijas seku likvidatori un 
personas, kurām ir bērns ar 
īpašām vajadzībām vai per-
sonas, kuras aprūpē pilnga-
dīgu personu ar I invaliditā-
tes grupu kopš bērnības. 
•30% no aprēķinātās ne-
kustamā īpašuma nodokļa 
summas par ēkām un tām 

piekritīgo zemi līdz 1 ha sa-
ņems fiziskas personas, kas 
ir II grupas invalīdi un per-
sonas, kuras aprūpē pilnga-
dīgu personu ar II invaliditā-
tes grupu kopš bērnības. 
Šīm nodokļa maksātāja ka-
tegorijām Bauskas novada 
domē jāsniedz iesniegums 
(noteikta parauga veidla-
pa) par nekustamā īpašuma 
nodokļa atvieglojumu un do-
kuments, kas apliecina per-
sonas statusa atbilstību at-
tiecīgai nodokļa maksātāju 
kategorijai
•25-70% apmērā no taksāci-
jas gadā aprēķinātās nekus-
tamā īpašuma nodokļa par 
zemi un ēkām summas sa-
ņems saimnieciskās darbības 
veicēji, kas no saviem finan-
šu līdzekļiem investējuši no-
vada infrastruktūras sakār-
tošanā, Bauskas vecpilsētas 
ēku sakārtošanā, kā arī radī-
juši jaunas darba vietas

Nekustamā īpašuma no-
dokļa atvieglojumi netiek 

piešķirti, ja ir parādi paš-
valdības budžetam par ie-
priekšējiem taksācijas ga-
diem.
Nodokļu atvieglojumus pie-
šķir par to taksācijas gadu, 
kurā iesniegts nodokļa mak-
sātāja iesniegums. Lai at-
vieglojumu par taksācijas 
gadu saņemtu pilnā ap-
mērā, nodokļu maksātājam 
iesniegums jāiesniedz līdz 
aktuālā gada 1.februārim.
Bauskas novada dome aici-
na nekustamā īpašuma no-
dokļa maksātājus iepazīties 
ar saistošajiem noteikumiem 
un izvērtēt atbilstību saisto-
šo noteikumu prasībām un 
iespēju saņemt atviegloju-
mus.
Katrai nodokļu kategorijai ir 
sagatavota iesnieguma veid-
lapa. Iesniedzamo dokumen-
tu saraksts un iesniegumu 
veidlapa pieejama novada 
mājas lapā bauska.lv – pa-
kalpojumi – veidlapas - ne-
kustamā īpašuma nodoklis 
vai pie nodokļu inspektoriem.

Par nekustamā īpašuma nodokļa 
atvieglojuma saņemšanu

Projektu iesniegumu pieņem-
šana notiks no 2021.gada 
8.janvāra līdz 2021.gada 
8.februārim.
10. kārtā pieejamais publis-
kais finansējums ir 
250 000,00 EUR.

Mērķis: veicināt uzņēmējdarbī-
bas un pakalpojumu attīstību
Rīcība, kurā tiks pieņemti 
projektu iesniegumi: 
•1.1.rīcībā „Atbalsts uzņēmēj-
darbības attīstībai un ražo-
šanai”
Maksimālā viena projekta at-
balsta intensitāte:
•70%; 
•kopprojekta gadījumā – 80%.

Maksimālā attiecināmo iz-
maksu summa vienam pro-
jektam: 50 000 EUR.
Projektu īstenošanas termiņi:
1) Ja tiek veikta būvniecība, 
teritorijas labiekārtošana – 
divi gadi no Lauku atbalsta 
dienesta lēmuma pieņemša-
nas par projekta iesnieguma 
apstiprināšanu.
2) Pārējiem projektiem pro-
jektu īstenošanas termiņš ir 
viens gads no Lauku atbalsta 

dienesta lēmuma pieņemša-
nas par projekta iesnieguma 
apstiprināšanu.
Projektu iesniegumi iesnie-
dzami Lauku atbalsta die-
nesta Elektroniskās pieteik-
šanās sistēmā (EPS) https://
eps.lad.gov.lv (pirms projekta 
iesnieguma iesniegšanas jā-
būt EPS lietotājam, noslēdzot 
par to līgumu ar Zemkopības 
ministrijas Lauku atbalsta 
dienestu). 
Ar Vietējās attīstības stratē-
ģiju, rīcībām, mērķiem, plā-
notajām darbībām, projektu 
vērtēšanas kritērijiem un mi-
nimālo punktu skaitu pozitī-
va atzinuma saņemšanai var 
iepazīties Bauskā, Uzvaras 
ielā 1, 4.stāvā, Lauku atbal-
sta dienesta mājas lapā www.
lad.gov.lv un biedrības mājas 
lapā www.bauskaspartneriba.
lv (sadaļā „LEADER” / „Pro-
jektu konkursi” / „10.kārta”).

Kontaktinformācija:
Jolanta Kalinka tel.29781969, 
e-pasts jolanta.lauva@inbox.lv
Inese Bramane tel.26752200, 
e-pasts bauskas.partneriba@
inbox.lv  

Biedrība „Bauskas rajona lauku partnerība” 
izsludina atklāta konkursa projektu iesniegumu 
pieņemšanas 10.kārtu Eiropas lauksaimniecības 
fonda lauku attīstībai (ELFLA) Latvijas Lau-
ku attīstības programmas 2014.–2020.gadam 
apakšpasākuma 19.2. „Darbību īstenošana sa-

skaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības 
stratēģiju” aktivitātē 

„Vietējās ekonomikas stiprināšanas iniciatīvas”.

Projektā ir iespēja bez maksas 
saņemt dažādus atbalsta pa-
sākumus - psihologa konsul-
tācijas, profesionālu karjeras 
konsultāciju, apmeklēt kursus, 
iepazīt dažādu profesiju spe-
ciālistu darba specifiku, attīstīt 
talantus, apmeklēt pasākumus.
Projektā var pieteikties jau-
nieši vecumā no 15 līdz 29 
gadiem, kuri pašlaik nemā-
cās, nestrādā algotu darbu 
un neapgūst arodu pie ama-
ta meistara. Lai īstenotu plā-
notos atbalsta pasākumus 
vēl veiksmīgāk un sasniegtu 
izvirzītos mērķus, katru jau-
nieti ikdienas gaitās atbalsta 
programmas vadītājs un men-
tors. Tā ir unikāla iespēja mēr-
ķgrupas jauniešiem saņemt 
individuālu, katram personis-
ki paredzētu atbalstu. Katrs 
jaunietis, īstenojot individu-
ālo pasākumu programmu, 
projektā tiek iesaistīts no 2 
- 4 mēnešiem, ar iespēju, gan 
tikai pamatotā nepieciešamī-
bas gadījumā, pagarināt to 
līdz pat 9 mēnešiem. Projektā 
līdz šim ir iesaistīti 86 jaunieši, 
šobrīd projektā darbojas pieci 
jaunieši un pieci mentori. 
Projekts Latvijā tiek īstenots 
kopš 2016.gada un Bauskas 
novada pašvaldība šo pro-
jektu plāno ieviest līdz 2021.
gada 31.oktobrim. Līdz vasa-

ras vidum projektā paredzēts 
vēl iesaistīt un sniegt atbalstu 
septiņiem mērķgrupas jaunie-
šiem. 
Projekta ietvaros jauniešiem 
tiek sniegts atbalsts dažādu 
trūkstošo prasmju apgūšanā 
un problēmu risināšanā. Inten-
sīvi tiek strādāts pie bezdar-
ba problēmu risināšanas, tiek 
pārrunātas darba iespējas 
dažādās jomās, tiek mācītas 
darba meklēšanas un darbā 
noturēšanās prasmes. Šobrīd 
viena jauniete apmeklē 2.līme-
ņa vizāžas speciālista kursus 
un plāno reģistrēties kā saim-
nieciskās darbības veicēja šai 
jomā, kāda cita iepazīst lauku 
tūrisma darba specifiku, plā-
no apmeklēt grāmatvedības 
kursus un ēdiena gatavošanas 
meistarklases. Viens jaunietis 
apmeklē kursus B kategori-
jas autovadītāja apliecības 
iegūšanai un interesējas par 
IT jomas darbu. Cits jaunietis 
papildina zināšanas krievu 
valodā un apgūst lekciju kursu 
„Gribasspēks”. Kāda jauniete 
interesējas par pavāra darbu 
un ar šis profesijas apguves 

un darba iespējām.
Projekta ietvaros turpinām 
veidot sadarbību ar uzņēmē-
jiem, lai jauniešiem ir iespēja 
iepazīt un izprast profesiju 
jomas un specifiku. Tas palīdz 
jauniešiem izvēlēties jomu, 
kuru vēlas apgūt padziļināti.
Projekta darbība valsts ār-
kārtas situācijas COVID-19 
pandēmijas apstākļos nav 
pārtraukta, bet tiek piemēro-
ta kompleksa pieeja darbā ar 
mērķa grupas jauniešiem, lai 
viņi saņemtu pēc iespējas vis-
pusīgāku un viņu individuāla-
jām vajadzībām piemērotāku 
atbalstu.
Atgādinu, ka projektā „PROTI 
un DARI!” var iesaistīties jau-
nieši vecumā no 15 līdz 29 ga-
diem (ieskaitot), kuri pašlaik 
nemācās, nestrādā, neapgūst 
arodu un nav reģistrēti No-
darbinātības valsts aģentūrā 
(NVA) kā bezdarbnieki. 
 Ja Jums ir interese vai jautā-
jumi par šo programmu, lūdzu, 
zvaniet programmas vadītājai 
Ingai Krollei 26351163.

Inga Krolle, projekta 
programmu vadītāja

Projekts jauniešiem „PROTI un DARI”



2020.gada 29.decembrī4 lasiet arī www.bauska.lv

Aktuāli pašvaldībā

Bauskas pils uzcelta grū-
ti pieejamā un no militārā 
viedokļa izdevīgā vietā divu 
upju satecē. Senatnē Mēme-
les krasta stāvā nogāze no-
drošināja pils dienvidu puses 
aizsardzību pret iebrucējiem. 
Ne velti dienvidu puses aiz-
sargmūri ir vairāk, kā divas 
reizes biezāki par ziemeļu 
pusi. Pils būvēta uz morē-

nas paugura, kurš pamatnē 
pārklāj dolomīta klinti. Klints 
nav viengabala masa, bet ir 
slāņaina un drūpoša. Pie pils 
Mēmele pagriežas par de-
viņdesmit grādiem, līdz ar to, 

vairākus simtus gadu ūdens 
un ledus drupinājuši upes 
krastu, tas pievirzījies pilij, 
kā rezultātā nogāzes slīpums 
ievērojami palielinājies. Pils 
rietumu galā izskalotā klints 
pārkare nolūzusi.

Konstatētās izmaiņas
Veicot pilskalna ģeotehnisko 
izpēti konstatēts, ka morē-

nā ir smilšu slāņi pa kuriem 
ūdens no pils pagalma, aiz-
bērtajiem pagrabiem un 
akas filtrējas uz nogāzi. Iz-
mainījies arī klimats – perio-
diski iespējamas lietusgāzes, 
kuru laikā dažās stundās 
nolīst mēneša norma, kā tas 
bija 2001 un 2009. gadā. 
Šajos negaisos nedarbojas 
būvnormatīvos paredzētās 

teknes un notekas, ūdens gā-
žas kā no ūdenskrituma. Pie-
mirkstot augsnes virskārtai, 
tā no pašsvara noslīd.
Klints pamatne, aizbetonē-
jot līdz četrus metrus dziļās 

grotas, tika nostiprināta 
2005.gadā. Nogāzi no-
sedza ar šķembu kārtu, 
lai ūdens notecētu, neie-
sūcoties augsnē. 

Projektā iecerētais
SIA „Teivens LV” izstrā-
dātā  projekta mērķis ir 
nodrošināt pils pamatu 
statisko stabilitāti un 
pie pils rehabilitēt Mē-
meles ielejas ainavu. 
Īstenojot projektu, uz 
dolomīta kraujas krants 
tika attīrīts plaukts ga-
bionu grozu novietoša-
nai, kurus piepildīja ar 
vairāk kā 300 m³ akme-
ņu. Šī stabilā trīs metrus 
augstā konstrukcija kal-
po kā nogāzes atbalsts. 

Virs akmens gabioniem tika 
izveidota metru augsta me-
tāla karkasa konstrukcija, 
kas, savukārt, pildīta ar zemi. 
Kopumā par četriem met-
riem paceļot nogāzes pa-

matni, radīta iespēja jūtami 
samazināt nogāzes slīpumu.
Izmantojot speciāli darbam 
slīpumā paredzētu ekska-
vatoru, ar filtrējošas grunts 
uzbērumu tika atjaunots 
nogāzes apjoms un izvei-
dots projektā paredzētais 
slīpums. Slīpni fiksēs ap 160   
ieurbti trīs metrus gari metā-
la grunts enkuri, pie kuriem 

tiks pieskrūvēts  
ģeosiets. Nogāzes 
virskārtā uzbērs 
zemes un zāles 
sēklu maisījumu, 
ko līdz zālāja ie-
augšanai, pārklās 
kokosa šķiedru 
pārklājs, kurš pa-
kāpeniski sadalī-
sies. 

Sagaidāmais 
rezultāts
Ar zālāju klāta 
nogāze bez redza-
mām konstrukciju 
pēdām.
Nogāzes erozijas 
rezultātā atsegu-
šies pils ziemeļu 

sienas pamati, tādēļ sala ie-
darbībā var izraisīties sienu 
deformācijas. Lai pie pama-
tiem atjaunotu nepieciešamo 
zemes uzbērumu, gar sienu 
tiek ieurbti metāla pāļi, kas 
balstīs metinātu gabionu at-
balsta sieniņu. Gar sienu tiks 
izveidots apgaismots celiņš 
Mēmeles ielejas un pilsdru-
pu apskatei. Uz celiņa varēs 
nokļūt no pilsdrupu pagalma 
caur cietokšņa pastāvēšanas 
laika vārtiņiem mūra sienā. 
Sarežģītās objekta noviet-
nes un darbu specifikas ziņā 
būve ir unikāla un prasa uz-
ņēmību, meistarību un rado-
šu pieeju darba organizācijā, 
ar ko izceļas darbu veicējs - 
SIA „Vidzemes Būvnieks” un 
projekta vadītājs – Jānis Pur-
kalns.
Būvdarbi tiek realizēti pro-
jekta „Nozīmīga kultūrvēs-
turiskā mantojuma saglabā-
šana un attīstība kultūras 
tūrisma piedāvājuma piln-
veidošanai Zemgales reģio-
nā” ietvaros. Darbi tiks pa-
beigti 2021. gada augustā.

Māris Skanis, Bauskas pils 
muzeja direktors

Pilskalna nogāzē paveikti 
smagākie darbi Biedrība „Meistars Gothards” 

sadarbībā ar Bauskas muzeju 
izdevusi grāmatu „Mākslinieki. 
Bauska. Iecava. Rundāle. Ve-
cumnieki”. Tās izveidi kā pro-
jektu biedrība iesniedza Zem-
gales Plānošanas reģiona, 
AS „Latvijas valsts meži” un 
Valsts Kultūrkapitāla fonda 
atbalstītās Zemgales kultū-
ras programmas 2020. gada 
projektu konkursā. Projekts 
tika atbalstīts, un š.g. jūnijā 
noslēgts līgums ar Zemgales 
plānošanas reģionu par tā īs-
tenošanu.
Grāmatā ievietota informācija 
par 50 profesionāliem un ap-
kārtnes kultūrvēsturē nozīmī-
giem gleznotājiem, grafiķiem 
un tēlniekiem, kuri dzīvojuši 
tagadējos Bauskas, Iecavas, 
Vecumnieku, Rundāles nova-
dos. Grāmata ir turpinājums 
biedrības „Meistars Gothards” 
2017. gadā īstenotajam pro-
jektam „Pētījums – vizuālās 
mākslas mākslinieki Bauskas 
apkārtnē no 19.gs. sākuma 
līdz mūsdienām”. Izdevumā ir 
īsa informācija par ikvienu au-
toru latviešu un angļu valodā 
un katra mākslinieka daiļradi 
raksturojošas (1 līdz 5) fotog-
rāfijas.
Ilustratīvajam materiālam 
izmantoti mākslas darbi no 
privātkolekcijām un Latvijas 
muzeju krājuma, vairāku no-
vadnieku gleznas un grafikas 
piedāvāja Bauskas muzejs. 

Tēlniecības objekti fotografēti 
to atrašanās vietās.
Poligrāfisko procesu veica 
Jelgavas tipogrāfija. Grāma-
tas atvēršanas svētki plānoti 
Bauskas muzejā 2021.gada 
janvāra vidū, kur vienlaikus 
notiks izdevumā ietverto au-
toru mākslas darbu izstāde. 
Daļa grāmatu jau š.g. pašā 
nogalē un 2021.gada sākumā 
nonāks visu četru novadu paš-
valdībās, bibliotēkās, skolās, 
muzejos un citās ar mākslu 
saistītās organizācijās. Grā-
mata būs ieguldījums novadu 
kultūras mantojuma vērtību 
saglabāšanā un popularizē-
šanā, vērtīgs izziņas materiāls 
novadu skolās un citās izglīto-
jošās iestādēs.
Projektu konkursā piešķirtais 
finansējuma ir - 26% no ko-
pējām izmaksām jeb 2250,00 
EUR, ko finansē AS „Latvijas 
valsts meži” un Valsts Kultūr-
kapitāla fonds. Lielāko projek-
ta attiecināmo izmaksu daļu 
finansē Bauskas novada paš-
valdība un Rundāles novada 
pašvaldība, Iecavas novada 
biedrība „RaDam”, apkārtnes 
uzņēmēji - SIA „Kaskāde 19” , 
SIA „Kvēle” , SIA „LRS Mūsa”, 
SIA „Ozolu optika”, ZS „Celmi”, 
ZS „Vaidelotes” un privātper-
sonas – A.Altbergs, R.Ābel-
nieks, J.Dzelzkalējs, I.Ļekūne, 
I.Slaktere, I.Šķibelis.

Inga Krolle, Biedrības 
„Meistars Gothards” pārstāve

Izdota grāmata par Bauskas 
un apkārtnes māksliniekiem



  2020.gada 29.decembrī 5lasiet arī www.bauska.lv

Aktuāli pašvaldībā

Jau sesto gadu Bauskas no-
vada pašvaldība organizē 
konkursu „Bauskas novada 
uzņēmēju gada balva”.  At-
bilstoši konkursa nolikumam 
uzņēmēji tiek godināti 7 no-
minācijās - „Novada lauk-
saimnieks”, „Novada tēla 
popularizētājs”, „Novada 
izaugsme”, „Novada jaunais 
uzņēmējs”, „Gada tirgotājs/
pakalpojumu sniedzējs”, 
„Novada mājražotājs/amat-
nieks”, „Skolēnu mācību uz-
ņēmums “ un pasniegtas di-
vas īpašas balvas: „Bauskas 
novada pašvaldības Spe-
ciālā balva” un „Iedzīvotāju 
Speciālā balva”.

Konkursa gaita
Konkurss norisinājās divās 
kārtās. Pirmajā kārtā, aiz-
pildot pretendentu izvirzī-
šanas anketu, iedzīvotāji 
nosauca 103 uzņēmumus, 
kas, viņuprāt, pelnījuši kļūt 
par konkursa nominantiem. 
Diemžēl 30 uzņēmumi neat-
bilda konkursa nolikumam 
un dalību cīņā par laureāta 
titulu neturpināja.
Konkursa otrajā kārtā vēr-
tēšanas komisija izvirzīja 
balsošanai tos uzņēmumus, 
kas bija saņēmuši vislielāko 
iedzīvotāju pieteikumu skai-
tu un komisijas locekļu balso-
jumu. Iedzīvotāju atsaucība 
bija liela, tika saņemtas 729 
elektroniski un 13 rakstveidā 
aizpildītas anketas. Paralēli 
balsojumam noritēja arī ak-

tīvs konkursa vērtēšanas ko-
misijas darbs. Tāpat kā pērn, 
šajā gadā katras nomināci-
jas uzvarētāju noteica žūri-
jas un iedzīvotāju viedoklis 
attiecībā 50:50. 

Konkursa vērtēšanas komi-
sijas sastāvs:
 Bauskas novada dome – 
Arnolds Jātnieks;
 Bauskas novada Uzņēmēj-
darbības konsultatīvā pado-
me – Aivars Svarenieks;
 Latvijas Investīciju un attīstī-
bas aģentūras Jelgavas biz-
nesa inkubators – Madara 
Zemke;
 Latvijas Lauku konsultāciju 
un izglītības centrs – Anita 
Vismane;
 Attīstības finanšu institūcija 
ALTUM – Mārīte Lazdiņa;
 nevalstisko organizāciju no-
zare – Daina Akmentiņa;
 amatniecības un mājražotā-
ju nozare – Raimonda Ribi-
kauska;
 reģionālais laikraksts „Baus-
kas Dzīve” – Anita Rozentāle;
 Bauskas novada administrā-
cijas Attīstības un plānoša-
nas nodaļa – Ilze Tijone;
 Bauskas novada administrā-
cijas Sabiedrisko attiecību 
nodaļa – Inga Pinne.

Laureātu 
godināšana
Tradicionāli konkursa rezul-
tātu pasludināšana ir at-
skaites punkts, kad svinīgā 
noslēguma pasākumā tiek 

godināti uzņēmēji, kas aktīvi 
un godprātīgi darbojas savā 
nozarē, sekmējot uzņēmēj-
darbības vides attīstību no-
vadā, stiprinot lokālpatrio-
tismu un piederības sajūtu. 
Īpaši sumināti tiek jaunie un 
daudzsološie uzņēmēji par 
uzdrīkstēšanos un sasniegta-
jiem rezultātiem. 
Lai gan svinīgais pasākums 
šogad izpaliek, esam pago-
dināti paziņot 2020.gada 
konkursa laureātus.

BAUSKAS NOVADA UZ-
ŅĒMĒJU GADA BALVA 
LAUREĀTI 2020

NOVADA LAUKSAIM-
NIEKS
Nominēti:
• Vecsaules pagasta zem-
nieku saimniecība „JUNDAS”
 SIA „PS LĪDUMS”;
• Bauskas novada Īslīces pa-
gasta zemnieku saimniecība 
„SAULĪTES”;
• Lauksaimniecības pakal-
pojumu kooperatīvā sabied-
rība „SAIMNIEKS-V”;
• Bauskas rajona Brunavas 
pagasta zemnieku saimniecī-
ba „LEJAS AR”.

Titulu BAUSKAS NOVADA 
LAUKSAIMNIEKS 2020 sa-
ņem Vecsaules pagasta zem-
nieku saimniecība „JUNDAS”.

NOVADA TĒLA 
POPULARIZĒTĀJS
Nominēti:

• SIA „A.V.U. ”;
• SIA „AUDA FIBER”;
• Bauskas rajona Ceraukstes 
pagasta zemnieku saimniecī-
ba „AVEŅI”;
• SIA „UZVARA-LAUKS”, 
atpūtas komplekss Miķelis;
• SIA „BAUSKAS ALUS”.

Titulu BAUSKAS NOVADA 
TĒLA POPULARIZĒTĀJS 
2020 saņem SIA „BAUSKAS 
ALUS”.
NOVADA IZAUGSME
Nominēti:
• SIA „LRS MŪSA”;
•SIA „MŪSAS AMATNIEKS”;
• SIA „GUSTO”;
• SIA „KRONIS”;
•Arnolda Jātnieka Codes 
pagasta zemnieku saimniecī-
ba „VAIDELOTES”;
Titulu BAUSKAS NOVADA 
IZAUGSME 2020 saņem SIA 
„KRONIS”.

NOVADA JAUNAIS 
UZŅĒMĒJS
Nominēti:
• SIA „LONNIJA”;
• SIA „KAĻĶA MĀJA BAL-
TIC”;
• SIA „SO/SO FILMS”;
• SIA „PETIT ACCESSORIES;”
•Kristīne Dunike, SPA sejas 
masāžas kabinets- Upe vieta 
kur satikt sevi.
Titulu BAUSKAS NOVADA 
JAUNAIS UZŅĒMĒJS 2020 
saņem SIA „SO/SO FILMS”.

GADA TIRGOTĀJS/PAKAL-
POJUMU SNIEDZĒJS
Nominēti:
• SIA „TIMBER DREAM”;
• SIA „GAFŪ”;
• SIA INAS MORTUKĀNES 
ĀRSTA PRAKSE;
• SIA „FOODHOUSE”;
•Bauskas rajona Ceraukstes 
pagasta zemnieku saimniecī-
ba „AVEŅI”.
Titulu BAUSKAS NOVADA 
GADA TIRGOTĀJS/PAKAL-
POJUMU SNIEDZĒJS 2020 
saņem Bauskas rajona Ce-
raukstes pagasta zemnieku 
saimniecība „AVEŅI”.

NOVADA MĀJRAŽOTĀJS/
AMATNIEKS
Nominēti:
• SIA „MŪSAS AMATNIEKS”
 SIA „VĪNA-OGA”;
•Īslīces pagasta zemnieku 
saimniecība „SPRADŽI”- Me-
tāls ar dvēseli;
•Ivetas Ļekūnes piemājas 
saimniecība „KĀPOSTNĪCA”;
• SIA „MIKROZAĻUMI”;

Titlu BAUSKAS NOVADA 
GADA MĀJRAŽOTĀJS/
AMATNIEKS 2020 saņem 
divi uzņēmumi: SIA „VĪ-
NA-OGA” un Ivetas Ļekūnes 
Piemājas saimniecība „KĀ-
POSTNĪCA”.

SKOLĒNU MĀCĪBU 
UZŅĒMUMS
Nominēti:
• Bauskas Valsts ģimnāzijas 
SMU „√EPITISMS;” 
• Bauskas 2.vidusskolas SMU 
„ĶIRBĒNS”. 
Titlu BAUSKAS NOVADA 
SKOLĒNU MĀCĪBU UZŅĒ-
MUMS 2020 saņem Baus-
kas Valsts ģimnāzijas SMU 
„√EPITISMS”.

BAUSKAS NOVADA PAŠ-
VALDĪBAS SPECIĀLĀ BAL-
VA
Šogad „Bauskas novada 
pašvaldības Speciālo balvu” 
saņēma Bauskas novadā re-
ģistrēti uzņēmumi - lielākie 
iedzīvotāju ienākuma no-
dokļu maksātāji 2019.gadā 
lielo, vidējo un mazo uzņē-
mumu grupā. 
•Lielākais iedzīvotāju ie-
nākuma nodokļu maksātājs 
Lielo uzņēmumu grupā (dar-
binieku skaits virs 50)- SIA 
„LIELZELTIŅI”;
•Lielākais iedzīvotāju ienā-
kuma nodokļu maksātājs Vi-
dējo uzņēmumu grupā (dar-
binieku skaits 20 līdz 49) 
- SIA „AIPS”;
•Lielākais iedzīvotāju ie-
nākuma nodokļu maksā-
tājs Mazo uzņēmumu grupā 
(darbinieku skaits līdz 19)- 
SIA „MĀLNIEKI”.

IEDZĪVOTĀJU SPECIĀLĀ 
BALVA
„Iedzīvotāju Speciālo balvu” 
saņem pretendents, kurš ie-
guvis vislielāko iedzīvotāju 
balsu skaitu kādā no nomi-
nācijām. Šogad 277 iedzī-
votāju balsis ieguva un 
IEDZĪVOTĀJU SPECIĀLO 
BALVU 2020 saņem Zem-
nieku saimniecība „AVEŅI”.
•Visi konkursa laureāti sa-
ņems īpašas piemiņas bal-
vas, taču to pasniegšana 
tiks organizēta tiklīdz to at-
ļaus epidemioloģiskā situā-
cija valstī un būs atcelti ar 
to saistītie ierobežojumi. Ar 
konkursa uzvarētājiem sazi-
nāsimies individuāli.

Inga Pinne, sabiedrisko 
attiecību speciāliste

Noskaidroti konkursa „Bauskas novada 
uzņēmēju Gada balva 2020” laureāti



2020.gada 29.decembrī6 lasiet arī www.bauska.lv

Jaunieši Rīgas pilsētā, Baus-
kas, Ķekavas un Iecavas no-
vadā organizē labdarības 
maratonu „Roku rokā”, snie-
dzot palīdzību grūtībās no-
nākušām ģimenēm, cilvēkiem 
ar funkcionāliem traucēju-
miem un vientuļajiem pensio-
nāriem. Palīdzība tiek sniegta 
par uzņēmumu un līdzcilvē-
ku saziedotajiem līdzekļiem 
un produktiem, sagatavojot 
pārtikas un nepārtikas paci-
ņas, kā arī nepieciešamības 
gadījumā sniedzot palīdzību 
ar apģērbu.

Pirmajās divās nedēļās bied-
rība sagatavoja 543 pārti-
kas un nepārtikas paciņas, 
palīdzot 1521 grūtībās nonā-
kušiem cilvēkiem. Paciņās ir 
iekļauti dažādi produkti, lai 
palīdzētu vienai mājsaimnie-
cībai sniegt atbalstu nedēļas 
garumā. No pārtikas pro-
duktiem katrā paciņā tiek 
ievietoti rīsi, makaroni, eļļa, 
olas, piens, cukurs, milti, auzu 
pārslas, saldumi u.tml., bet 
no nepārtikas produktiem 
veļas mazgāšanas kapsulas, 
dezodaranti, dušas želejas, 

šķidrās ziepes, zobu pastas 
u.tml. 
Aicinām sazināties ar bied-
rības aktīvistiem, ja Jums ir 
informācija par cilvēkiem, 
kuriem ir nepieciešama pa-
līdzība. Garantējam anoni-
mitāti un informācijas neiz-
paušanu trešajām personām. 
Jaunieši ievēro visus valstī 
noteiktos ierobežojumus sa-
gatavojot paciņas t.sk. dro-
šības dēļ veicot dezinfekciju 
un nogādājot paciņas bez-
kontakta piegādē grūtībās 
nonākušiem cilvēkiem.

Lai jaunieši spētu palieli-
nāt darbības apjomus, kā 
arī paplašinātu palīdzības 
sniegšanas teritoriju aicinām 
uzņēmumus un līdzcilvēkus 
iesaistīties labdarības ma-
ratonā “Roku rokā” ziedo-
jot pārtikas un nepārtikas 
produkciju (paciņas) vai 
sniedzot finansiālu atbalstu 
produktu iegādei. Vairāk 
informācijas par palīdzības 
iespējām ir iespējams sa-
ņemt sazinoties ar biedrības 
„Laiks Jauniešiem” aktīvis-
tiem pa mob.tālr. +371 25 661 
765 (Viktorija) vai +371 28 
646 934 (Gints). 

Rekvizīti:
Nosaukums: LAIKS JAUNIE-
ŠIEM BIEDRĪBA
Reģistrācijas numurs: 
4008296317, Konts: 
LV62HABA0551047710873
Mērķis: Labdarības marato-
nam „Roku rokā” 
Informāciju sagatavoja:
Biedrības „Laiks Jauniešiem”
valdes priekšsēdētājs,
Gints Jankovskis
info@laiksjauniešiem.lv
+371 28 646 934

Aktuāli pašvaldībā

Ar termogrāfijas metodi var novērtēt ēkas norobežojošo 
konstrukciju viendabīgumu, to, kas iebūvēts mājokļa sienās 
un vienkārši nav redzams. Ir mānīgs uzskats: ja to nevar 
redzēt, tad tas netraucē un par to nav jādomā. Termo-
grāfijai tiek izmantota speciāla ierīce – termokamera. In-
frasarkanā starojuma kamera ļauj ēkas īpašniekiem vērtēt 
īpašuma energosniegumu, kā arī visa ēkas apvalka (sie-
nas, jumts, durvis un pārējais) siltumizolāciju.
Ēku termogrāfiskā uzraudzība palīdz ēkas īpašniekiem:
• atklāt vietas, kurās nav siltumizolācijas un ir lieli siltu-
menerģijas zudumi;
• atklāt vietas, kur ēkā iekļūst aukstai gaiss;
• atklāt vietas, kur siltumizolācija ir bojāta vai samirkusi 
un noteikt mitruma uzkrāšanās un pelējuma veidošanās 
vietas;
• atrast logu apdares, siltinājuma bojājumus vai neesamību. 
• salīdzināt un vērtēt logus un inerto gāzu neesamību;
• pārbaudīt logu un durvju blīvumu;
• redzēt apkures cauruļvadu novietojumu un aizsērējušus 
radiatorus un caurules;
• precīzi lokalizēt karstošas vietas pie elektrības drošinātā-
ju paneļiem un sienās paslēptus silstošus elektrības kabeļus;
• izstrādāt energoefektivitātes uzlabošanas pasākumus, 
atklājot siltuma zudumu vietas ēkā.
Pieteikšanās e-pastā: ekutesti@bauska.lv.

Aicina pieteikties ēku 
termogrāfijai 

Biedrība „Laiks Jauniešiem” palīdzējusi vai-
rāk kā 1500 grūtībās nonākušiem cilvēkiem

Piedalies!

Visa Bauskas novada pašvaldības aktuālā informācija www.bauska.lv



  2020.gada 29.decembrī 7lasiet arī www.bauska.lv

Īstenots projekts. FOTOIESKATS

Foto-Edgars Namiķis

Vieglatlētikas celiņš.

Jaunā lielā zāle basketbola spēlēm un mācību treniņiem.

Bauskas Sporta skola vairākus gadu desmitus centusies iegūt kvalitatī-
vus darba apstākļus īpaši brīvās cīņas nodaļai, kura ilgstoši bijusi neap-
skaužamos mācību treniņu apstākļos.

Sporta halles kopējā platība ir 3126,8 m2. Bauskas bērni un jaunieši var 
lepoties ar savu novadu, kas ieguldījis teju desmit miljonus eiro sporta 
infrastruktūras modernizēšanai.

Sporta skolas vestibils un recepcijas vieta.

turpinājums no 1.lpp

Ēkā ir teicama ventilācijas sistēma. 
Lielajā zālē transformējamās tribī-
nēs vieta būs 250 skatītājiem. Racio-
nāli izmantots ir katrs ēkas stūrītis. 
Lielākas un mazākas telpas, kuras 
nav pielāgojamas personāla vai 
sportistu vajadzībām, pārtapušas 
par ērti piekļūstamām vietām sporta 
inventāra glabāšanai.
Kā norāda B.Grantiņa, izglītības 
iestāde savas 70. jubilejas reizē ie-
guvusi skaistu dāvanu. Jaunā būve 
ir ieguvums visu sporta veidu no-
daļām tostarp sešpadsmit licencē-
tām un akreditētām sporta veidu 
programmām. Liels atbalsts mācību 
- metodiskā darba organizēšanai 
ir skaistās mūsdienīgās telpas ad-
ministratīvajā korpusā, kas pavērs 
iespēju kvalitatīvi vadīt un organi-
zēt teorētisko apmācību, metodisko 
darbu. Optimāls treniņu darbs - tās 
ir nodarbības atklāta stadiona tuvu-
mā un sasaistē ar slēgto bāzi. Un tas 
mums tagad ir. 
„Bauskas Sporta skola vairākus 
gadu desmitus centusies iegūt kvali-
tatīvus darba apstākļus īpaši brīvās 

cīņas nodaļai, kura ilgstoši bijusi ne-
apskaužamos mācību treniņu aps-
tākļos. Bauskas bērni, jaunieši var 
lepoties ar savu novadu, kas iegul-
dījis teju desmit miljonus eiro sporta 
infrastruktūras modernizēšanai, tas 
visas sabiedrības labklājībai, vese-
lībai, sportotpriekam-veselas jau-
nās paaudzes audzināšanai,” stāsta 
BJSS direktore B.Grantiņa.

Ieva Šomina, Sabiedrisko 
attiecību nodaļas vadītāja

•Ēkas kopējās izmaksas, 
nododot būvi ekspluatāci-
jā, ir 5 789 456,77 EUR ie-
skaitot pievienotās vērtī-
bas nodokli. 
•Viena halles kvadrāt-
metra izmaksas ir 1851,55 
EUR/m², kas šobrīd atbilst 
vidējam rādītājam līdzī-
gu sporta būvju būvniecī-
bā valstī. 



2020.gada 29.decembrī8 lasiet arī www.bauska.lv

Piedalies!

Bauskas novada pašvaldības izdevums iznāk vienu reizi mēnesī. Iedzīvotāji izdevumu saņem bez maksas. Par publicētajiem faktiem un skaitļiem 
atbild rakstu autori. Veidotāja Andra Matuļenko tālr. 65795190 e-pasts: andra.matulenko@bauska.lv, izdevums publicēts arī internetā 
www.bauska.lv. 

Aktuāli pašvaldībā Dzimtsarakstu ziņas
Dzimtsarakstu nodaļas statistika no 1.11.2020. līdz 11.12.2020.
Reģistrēti dzimušie 25,t.sk. 14 meitenes un 11 zēni
Reģistrēti mirušie 46, t.sk. 21 sieviete un 25 vīrieši
Reģistrētas laulības, 10, t.sk. baznīcā 1. 
Bērniem doti vārdi: Rodrigo, Marks, Dāvids, Eduards, Olivers, Al-
berts, Oskars, Ralfs, Emīrs, Adrians, Markuss un Elisa, Noela, Amē-
lija, Paula, Šarlote, Elizabete, Gabriela, Melānija, Alise, Adelīna, 
Annija, Elija, Sofija, Emīlija.

Sirsnīgi sveicam mūsu novada dižos 
jubilārus
Annu LĪDAKU Vecsaulē
Almu ZOMERFELDI Ceraukstē
Metu CEIZARI Bauskā 101.dzimšanas dienā
Dzidru LADIGU Bunavā

Sirsnīgi sveicam mūsu novada 
Zelta kāzu jubilārus
VLADIMIRU un VERU STIKUTUS – Bauskā
JĀNI un ZELTĪTI FRĪDMAŅUS –Brunavā
DZINTARU un ŅINU SAULĪŠUS – Codē
ANATOLIJU un GAĻINU ABRAMOVUS – Bauskā
JOSIFU un DZIDRU VIKTORIJU MAĻAVKO – Vecsaulē
ALDI un AIJU ZOLIŅUS –Mežotnē

Sirsnīgi sveicam mūsu novada 
Dimanta kāzu jubilārus
JĀNI un ALDONU ANDERSONUS - Dāviņos
AIVARU un MAIJU NAVARSKUS - Bauskā

Pavisam nemanot klāt pienācis Ziemassvētku 
un Jaunā gada gaidīšanas laiks, kad visapkārt 
virmo mandarīnu un piparkūku smarža, cilvēki 
steidz darināt svētku dekorus un meklēt rado-
šas idejas dāvanu saiņošanai. Taču katram no-
teikti ir sava īpašā „recepte” tam, kā notvert šo 
īpašo sajūtu.
Iedvesmojoties no šīs svētku sajūtas, Bauskas 
Centrālā bibliotēka izsludinājusi fotokonkursu 
„Notver savu Ziemassvētku sajūtu!”
Vēl ir iespējams iemūžināt un attēlot visdažā-
dākās lietas un sajūtas, tāpēc ikviens tiek aici-
nāts caur fotoobjektīvu atspoguļot jebko, kas 

cilvēkos raisa Ziemassvētku prieku un noskaņu. 
Parādiet savu svētku sajūtu īpašā skatījumā!
Konkursā var piedalīties jebkurš interesents, 
neatkarīgi no fotografēšanas iemaņām un pie-
redzes, iesniedzot pieteikumu dalībai konkursā 
atbilstoši konkursa nolikuma prasībām un at-
sūtot uz e-pastu santa.gudza@bauskasbiblio-
teka.lv.
Piecu labāko fotogrāfiju autori tiks apbalvoti 
ar konkursa atbalstītāju SIA „Kafijas Draugs” 
dāvātām balvām. Vairāk par konkursu lasi: 
www.bauskasbiblioteka.

Santa Gudža, BCB direktora vietniece

Fotokonkurss „Notver savu 
Ziemassvētku sajūtu!” Pateicība

Šis mums ir īpašs laiks. Ārkār-
tējā situācija valstī nesusi līdzi 
grūtības arī darbavietās, eko-
nomikā – visās jomās.
Priecājos, ka pašvaldība šajā 
laikā pratusi novērtēt sava 
novada iedzīvotājus un pa-
teikties viņiem. Biju pārsteigta 
par sava darba novērtējumu 
un jutos pagodināta. Apbal-
vojums šogad tika visiem pa-
sniegts citādāk nekā esam 
ieraduši. Nebija svinīgā pa-
sākuma, lai gan katrs to bija 
pelnījis. Pie katra no mums 

atbrauca individuāli. Es saņē-
mu baltas rozes un 2021.gada 
kalendāru un Atzinības raks-
tu. Man pasniegtā Atzinība ir 
senioru kopas kopīgs nopelns. 
Paldies, visiem kopas dalīb-
niekiem, kas atbalstījuši manis 
rīkotos pasākumus.  Apbalvo-
to vārdā pateicos pašvaldībai 
par mūsu darba novērtējumu. 
Būsim motivēti jauniem dar-
biem. Lai visiem izdevies Jau-
nais gads!

Irma Bērziņa, senioru kopas 
„Brūklenājs” vadītāja


